
1 

 

Protokół nr 64/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 03.11.2011 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Sprawy wniesione przez Kierownika PCPR.  

2. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów.  
3. Sprawy różne. 
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
 

Ad-1) 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku Zdzisław 

Korda przedstawił :  
 
1) wniosek o przyznanie nagród dla dyrektorek placówek z zakresu pomocy 

społecznej na okoliczność zbliżającego się dnia Pracownika Socjalnego za 
szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej. Kierownik uzasadnił, że 

Dyrektorki placówek w sposób wzorcowy, przykładny i sumienny 
prowadza podległe im placówki. Poprzez swój wieloletni wkład pracy  
w tworzeniu i rozwijaniu wysokich standardów jakości świadczonych 

usług przyczyniły się do wydania pozytywnej decyzji Wojewody 
Pomorskiego na prowadzenie całodobowych placówek opiekuńczo – 

wychowawczych. Wobec istniejących problemów w obszarach pomocy 
społecznej, nowelizacji przepisów Dyrektorki wychodzą naprzeciw 
wyzwaniom, efektywnie podnosząc poziom świadczonych usług w oparciu 

o potrzeby, oczekiwania drugiego człowieka.  
Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając przyznać nagrody dla:  

 Dyrektor Placówki  Wielofunkcyjnej Nr 1 w Lęborku w kwocie 2.500 zł.  

 Dyrektor Placówki  Wielofunkcyjnej Nr 2 w Lęborku „Dom w Ogrodzie” 

w kwocie 2.500 zł.  

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Nr 1 w Lęborku w kwocie 2.500 zł.  

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Nr 2 w Lęborku w kwocie 2.500 zł. 
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 
Kierownik PCPR poinformował dodatkowo, że Dyrektor Departamentu 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego Krystyna Dominiczak wizytowała nieruchomość 
Placówki  Wielofunkcyjnej Nr 2 w Lęborku „Dom w Ogrodzie” w związku  

z zabiegami Powiatu Lęborskiego zmierzającymi do utworzenia w tym 
miejscu (po likwidacji domów dziecka) przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego placówki preadopcyjnej.  
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W wyniku wizytacji nieruchomość została uznana za atrakcyjną pod 

względem lokalizacji oraz warunków lokalowych. Zadeklarowała swoje 
wstawiennictwo w tej sprawie zaznaczając jednak, że ewentualna placówka 

będzie musiała się sama utrzymywać.  
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

Starosta Wiktor Tyburski w odniesieniu do nagród dla dyrektorek placówek  
z zakresu pomocy społecznej na okoliczność zbliżającego się dnia Pracownika 

Socjalnego przedstawił wniosek o przyznanie również nagrody dla Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku.  
 Zarząd przychylił się do wniosku przyznając nagrodę także w kwocie 

2.500 zł.  
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
 

Ad-2) 
 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Roman Wypasek przedstawił:  
 
1) wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Cewicach o dofinansowanie  

w kwocie 100.000 zł planowanego zakupu nowego samochodu bojowego. 
Kierownik poinformował, że obecnie OSP posiada 2 samochody bojowe 

GBA 2,5/16 na podwoziu STAR 244 – oba z lat ‘80 – tych, które wcześniej 
służyły w Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Lęborku. Obecnie 
coraz częstsze przesuwanie ciężaru obowiązków ratowniczo – gaśniczych 

na OSP powoduje znaczne obciążenie starych samochodów, co sprzyja 
większej awaryjności.  
Koszt zakupu samochodu oszacowano na kwotę ok. 600.000 zł - skromny 

budżet Gminy Cewice nie pozwala na pokrycie całkowitych kosztów jego 
zakupu. 

Zarząd z uwagi na brak możliwości budżetowych zmuszony jest 
negatywnie odnieść się do wniosku.  
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz – 

Zajączkowska przedstawiła: 
 

1) wniosek Polskiego Związku Wędkarskiego w Słupsku o udzielenie dotacji 

na 2012 rok z budżetu Powiatu Lęborskiego na zadanie „Coroczna 
ochrona wód powierzchniowych Powiatu Lęborskiego przed 
kłusownictwem”. Celem zadania jest  ochrona wód siłami Społecznej 

Straży Rybackiej przed kłusownikami oraz zanieczyszczeniem wód.  
Zarząd postanowił dofinansować zadanie zapisując w budżecie powiatu 

w wydatkach związanych z ochroną środowiska kwotę 4.000 zł.  
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

2) wniosek Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o dofinansowanie 
działań edukacyjnych o charakterze ekologicznym na 2012 rok.   
Naczelnik poinformowała, że wniosek zawiera 9 zadań na łączną kwotę 

28.500 zł. Zadania te mają na celu ograniczenie negatywnego wpływu na 
środowisko kurczących się nieodwracalnych surowców a także 

zastąpienie ich surowcami odnawialnymi w trosce o dobro przyrody 
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i przyszłych pokoleń. 

Zarząd w związku z wytyczonym już priorytetem wydatkowania 
środków w ramach ochrony środowiska na termomodernizację budynków 

nie uwzględnił wniosku.  
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
 

3) wnioski Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku  
o dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska: 

– „Przebudowa i modernizacja przyłącza sanitarnego w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku” w kwocie 130.000 
zł w celu poprawy warunków sanitarnych oraz podniesienia 

standardu i higieny pracy. 
– „Zakup neutralizatorów do ograniczania i usuwania następstw 

nieszczęśliwych wypadków związanych z zagrożeniem ekologicznym  

i awarii instalacji chemicznych i paliwowych” w kwocie 10.000 zł  
w celu ograniczenia rozmiaru ewentualnego skażenia terenu.  

Zarząd nie może przychylić się do wniosków w związku z wytyczonym już 
priorytetem wydatkowania środków w ramach ochrony środowiska na 
termomodernizację. 

/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Lęborku  

o zwiększenie środków na wymianę okien i drzwi o brakującą kwotę 6.000 
zł. Konieczność taka pojawiła się po rozstrzygnięciu przetargu na to 
zadanie, w którym wpłynęła 1 oferta na kwotę 66.000 zł (zabezpieczone 

środki wynosiły 60.000 zł).  
Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie kosztu zadania do 

wnioskowanego poziomu w ramach budżetu szkoły.       
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) informację o niedoborach finansowych w budżetach szkół na łączną kwotę 
294.725 zł wynikających głównie z niedoszacowania płac oraz zakupu 

mediów. Zmiany w planach wydatków zostaną dokonane przy kolejnych 
uchwałach Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian budżetu na 
2011 rok w ramach potrzeb.  

 
3) wniosek Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku na 

dofinansowanie w kwocie ok. 9.000 zł. zakupu 3 komputerów na potrzeby 

prowadzonej działalności w tym 1 dla orzecznika w ramach prac Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zakupu.   
/4 głosy za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

4) wstępny projekt budżetu Powiatu Lęborskiego na 2012 rok – załącznik nr 
1. Po dokonaniu zestawienia wydatków bieżących zamknęły się one kwotą 
62.330.366 zł, czyli w zestawieniu z dochodami występuje brak w kwocie 

1.533.768 zł.  
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Wydatki z zakresu oświaty zostały zamknięte w ramach subwencji 

oświatowej. Najwyższe koszty generują wydatki związane z opieką  
i pomocą społeczną. 

Aby zbilansować budżet Zarząd dokonał wnikliwej analizy wydatków 
majątkowych postanawiając:  

 zmniejszyć do poziomu 40.000 zł wydatki Zarządu Dróg Powiatowych 

w Lęborku (zakup pługu i samochodu osobowego) 

 nie podejmować realizacji wydatków zaplanowanych przez Domy 

Pomocy Społecznej – ich realizacja stanie się możliwa po wykonaniu 
zwiększonych dochodów w ramach przesunięć środków finansowych 

 sprawdzić konieczność dofinansowania funduszu wsparcia Państwowej 
Powiatowej Straży Pożarnej w kwocie 150.000 zł i jego powiązania  

z dotacją z budżetu państwa 

 wprowadzić zadanie dotyczące termomodernizacji w placówkach 

oświatowych dopiero po otrzymaniu decyzji o dofinansowaniu projektu 

 wydatek na zadanie dotyczące remontu mostu na ul. Armii Krajowej  

w Lęborku wprowadzić do budżetu na poziomie 50% wartości – 
realizacja wspólnie z Gminą Miejską Lębork. 

W zakresie najpilniejszych potrzeb remontowych w placówkach 
oświatowych Zarząd postanowił w 2012 roku podjąć realizację:  

 modernizacji kotłowni ekologicznej w PCE – ZSP w Lęborku;  

 izolacji pionowej fundamentów w ZSO nr 1 w Lęborku (należy 

wykonać ekspertyzę kosztów); 

 przyłączy i hydrantów w ZSGZiA w Lęborku.  

      
Ad-3) 
 

Sekretarz Powiatu Danuta Mikołajczyk przedstawiła wniosek Komisji 
Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej o zabezpieczenie w budżecie 

powiatu na 2012 rok środków finansowych na zakup zestawu 
konferencyjnego składającego się m.in. z kompletu 19 mikrofonów dla 
radnych na potrzeby przeprowadzanych w sali nr 13 Sesji Rady Powiatu.  

Koszt zakupu takiego sprzętu oszacowany został na kwotę ok. 19.000 zł,  
a z możliwością głosowania ok. 50.000 zł.  

 Zarząd uznał, że sprawą zakupu dodatkowych mikrofonów zajmie się  
w trakcie roku budżetowego planując zakup 3-4 szt. mikrofonów oraz 
statywów do nich w ramach wydatków bieżących w 2012 roku.    

 
Starosta Wiktor Tyburski poinformował, że odbyło się spotkanie  
z Dyrektorem ZSM-I w Lęborku w sprawie kontynuacji działalności filii 

WSAiB w dotychczasowej siedzibie znajdującej się w szkole. Dyrektor nie 
wyraził woli obniżenia kosztów eksploatacji pomieszczeń, twierdząc, iż 

dotychczasowe rozliczenia przynosiły straty.  
 Zarząd w trosce o utrzymanie oddziału szkoły wyższej w Lęborku 
postanowił zobowiązać dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno – 

Informatycznych do wynajęcia użytkowanych przez WSAiB pomieszczeń  
w cenie 5.000 zł brutto/1 miesiąc.  
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Ad-4) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 63/2011 z dnia 

27.10.2011 r.- został przyjęty bez uwag. 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


